FEDERAL”, na modalidade educação à distância - EAD, promovido pelo 

CENTRO LATINO-AMERICANO DE ESTUDOS JURÍDICOS LTDA (CNPJ nº 

12.942.180/0001-00). 

O referido evento será realizado no período de 16 a 18 de 

agosto de 2021, no valor total de R$2.128,00 (dois mil, cento e vinte e oito 

reais). 

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral se posicionou 

favoravelmente à aplicação do instituto da inexigibilidade de licitação, pois 

encontra amparo no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93,